
UCHWAŁA NR XLIV/406/17
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Karpacz do Karkonoskiego Klastra Energii

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r., poz.1875) oraz art 2 pkt 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 
energii (Dz. U. z 2017 r. poz. 1148 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Karpacz do Karkonoskiego Klastra Energii.
§ 2. Upoważnia się Burmistrza Karpacza do reprezentowania Gminy Karpacz w Karkonoskim 

Klastrze Energii.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza

Ewa Walczak

Id: C790EB78-7FDF-489A-ADE8-7179B8DF2466. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do zadań własnych gminy należy m. in. zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie
zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz. Pozyskiwanie i wykorzystywanie energii
odnawialnej ma na celu poprawę środowiska naturalnego. Wskazane jest aby Gmina Karpacz wspólnie
z innymi podmiotami współpracowała w zakresie rozwoju, promocji i edukacji w tym obszarze.
Celem Klastra jest:

1. Optymalizacja wykorzystania lokalnie dostępnych zasobów energetycznych, w tym odnawialnych
źródeł energii oraz prowadzenie działań proefektywnościowych.

2. Podejmowanie i prowadzenie działań na rzecz stałego i zrównoważonego rozwoju sektora
energetyki odnawialnej, wspierania inicjatyw związanych z organizacją lokalnego wytwarzania i
konsumowania energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych – równoważenie popytu i podaży energii.

3. Działania zmierzające do poprawy efektywności energetycznej regionu oraz poprawy
bezpieczeństwa energetycznego regionu, a także wspierania i prowadzenia projektów i inwestycji,
mających na celu wykorzystanie naturalnych walorów lokalnych oraz wykorzystanie potencjału
inwestycji w zakresie badań i rozwoju.

4. Kreowanie, realizowanie i wdrażanie projektów we współdziałaniu z jednostkami samorządu
terytorialnego, podmiotami gospodarczymi, uczelniami wyższymi, jednostkami
badawczorozwojowymi, osobami fizycznymi działającymi w sektorze i na rzecz energetyki
odnawialnej – wzmacnianie potencjału i charakteru regionu.

5. Planowanie i realizacja przedsięwzięć inwestycyjnych w zakresie wytwarzania energii
elektrycznej z odnawialnych źródeł energii i równoważenia zapotrzebowania na energię.

6. Planowanie, wytwarzanie i dystrybucja energii cieplnej w wysokosprawnej kogeneracji
wykorzystującej również biomasę i energię zgromadzoną w odpadach komunalnych.

7. Kreowanie świadomej polityki energetycznej regionu, przyczyniającej się m.in. do poprawy stanu
środowiska naturalnego, zmniejszenia emisji CO2, przeciwdziałania problemom niskiej emisji,
optymalizacji kosztów gospodarki energetycznej, rozwoju rozproszonych odnawialnych źródeł energii,
wzrostu zatrudnienia oraz rozwoju regionu.

8. Utworzenie lokalnej wspólnoty energetycznej opartej na innowacyjnym modelu wytwarzania,
magazynowania, dystrybucji i zarządzania popytem na energię z wykorzystaniem dostępnych lokalnie
zasobów, z którego będą mogli korzystać Uczestnicy Klastra oraz inne podmioty z regionu.

9. Prowadzenie działań edukacyjnych i promocyjnych na rzecz rozwoju świadomości mieszkańców,
w kontekście ekologii i czystości regionu oraz działań proefektywnościowych.

10. Wzmacnianie wizerunku regionu, jako przyjaznego środowisku, w którym dynamicznie rozwija
się przemysł turystyczny, a działania proekologiczne pozwolą na ochronę krajobrazu i środowiska
naturalnego.

W związku z powyższym przystąpienie do Karkonoskiego Klastra Energii jest zasadne.

Id: C790EB78-7FDF-489A-ADE8-7179B8DF2466. Podpisany Strona 1


		2017-11-28T23:00:00+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




